
 

 

 

EXECUTIVO www.tuntum.ma.gov.br 

EXECUTIVO  

 

  
1 / 3 

EXECUTIVO 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024 
 

A Comissão de Contratação, por meio do Agente de Contratação, da 

Prefeitura Municipal de Tuntum-MA, torna público para conhecimento 

dos interessados que fará realizar, sob a égide da Lei n.º 14.133/2021 

e do Decreto Municipal n.º 143/2023, licitação na modalidade Pregão 

Eletrônico, do tipo menor preço por item. Objeto: Registro de Preço 

para aquisição de gêneros alimentícios para a prefeitura municipal de 

Tuntum/MA. Data da sessão: dia 14 de agosto de 2024, às 09:00h 

(horário de Brasília), através do sistema eletrônico: 

https://www.licitanet.com.br/. Edital e Informações, por meio dos sítios 

eletrônicos: www.licitanet.com.br; www.gov.br/pncp; 

https://tuntum.ma.gov.br/transparencia/licitacoes/processos; ou, no 

Setor de Licitações e Contratos, das 08:00 às 12:00h, na Prefeitura 

Municipal de Tuntum-MA, localizada na Rua Frederico Coelho, Nº 411 

– Centro – Tuntum/MA, CEP: 65763-000; ou, ainda, através do e-mail: 

licitacoesecontratos@tuntum.ma.gov.br.  

 

 

Encaminha-se para publicação. 

 

 

Tuntum-MA, 31 de julho de 2024.  

 

 

Robson Thiago Arrais Pereira Sousa 

Agente de Contratação 

Portaria n.º 02/2024 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO N.º 158/2024 
 

1.1. ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TUNTUM (MA). EXTRATO DO CONTRATO N.º 158/2024. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TUNTUM-MA, INSCRITO NO CNPJ 

SOB O Nº 06.138.911/0001-66, POR INTERMÉDIO DA FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE, CONTRATADA: R N ALVES DOS REIS 

LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 69.439.586/0001-91. Base 

legal: Lei nº 10.520/2002 e subsidiariamente a Lei nº 8.666/93. Pregão 

Eletrônico n° 074/2023. Objeto: Registro de Preços para contratação 

de empresa para o fornecimento de material de construção para a 

Secretaria Municipal de Saúde do município de Tuntum/MA. PRAZO: 

12 (doze) meses. Valor Total: R$ 387.745,00 (trezentos e oitenta e 

sete mil e setecentos e quarenta e cinco reais). DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA:10.122.0002.2023.0000;10.122.0002.2024.0000;10.

301.0019.2076.0000;10.302.0015.2028.0000; 10.302.0015.2064.0000; 

3.3.90.30.00- Pessoa Jurídica Tuntum – Maranhão, 31 de julho de 

2024. RHICARDDO HELIRVALL ALEXANNDRO BAPTISTA COSTTA 

– SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ORÇAMENTO, GESTÃO E 

DESPESAS. 

 

 

 

PORTARIA nº 133, 31 de julho de 2024 
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ORÇAMENTO, GESTÃO E 

DESPESAS DE TUNTUM, ESTADO DO MARANHÃO, RHICARDDO 

HELIRVALL ALEXANNDRO BAPTISTA COSTTA, no uso de suas 

atribuições como Autoridade Competente, nos termos da Lei Federal nº 

14.133, de 2021, e dos Decretos Municipais nº 127 e 143, de 2023. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Designar os servidores abaixo relacionados, para gerenciar, 

acompanhar e fiscalizar a execução e o adequado cumprimento das 

cláusulas estabelecida no Contrato nº 158/2024, celebrado entre o 

MUNICÍPIO DE TUNTUM, ESTADO DO MARANHÃO, por intermédio 

do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ 10.476.850/0001-14, e a 

empresa R N ALVES DOS REIS LTDA, CNPJ nº 69.439.586/0001-91, 

cujo o objeto, é o Registro de Preços para contratação de empresa para 

o fornecimento de material de construção para a Secretaria Municipal 

de Saúde do município de Tuntum/MA, que serão prestados nas 

condições estabelecidas no Termo de Referência, anexo do Edital. 

FUNÇÃO NOME MATRICUL

A 

Fiscal CAIO ARISTÓFANES PINHEIRO GOMES 

0837 

 

AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024 ....................................................................................................................................... 1 
EXTRATO DO CONTRATO N.º 158/2024............................................................................................................................................................................. 1 
PORTARIA nº 133, 31 de julho de 2024 ................................................................................................................................................................................ 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VOL. IV - Nº  0852/2024 
ISSN – 2965-3746 
QUARTA – 31 DE JULHO DE 2024 


